

Białystok, dnia 07.06.2019 r.

BZP.272.12.2019

**Wykonawcy
(uczestnicy postępowania)**

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Ubezpieczenie sieci szerokopasmowej**”, nr **BZP.272.12.2019** wpłynęły pytania, których treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Pytanie 2:

W zakresie ubezpieczenia od wszystkich ryzyk, w ryzyku „działanie człowieka” prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie posiadania mienia i działalności związanej z posiadaniem Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej – województwo podlaskie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 4:

Prosimy o informację, czy ochrona ma obejmować Szkody związane z utrzymaniem sieci w należytym stanie, z jej budową, remontami, modernizacją. Czy prace związane z powyższym wykonuje sam Ubezpieczony czy są one zlecane zewnętrznym profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Czy Zamawiający wymaga od tych podmiotów posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. prowadzenia działalności? Czy są to stali wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje budowy, remontu lub modernizacji posiadanej przez siebie sieci SSPW. Dotychczas wykonane prace związane z usunięciem awarii sieci lub przełożeniem i zabezpieczeniem infrastruktury SSPW w związku z remontami lub przebudowami dróg publicznych, każdorazowo zlecane były zewnętrznym, profesjonalnym podmiotom, zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością. Zamawiający nie wymagał od tych podmiotów posiadania własnych ubezpieczeń OC z tyt. prowadzonej działalności, jednakże w umowach z tymi podmiotami zawarte były zapisy o poniesieniu wszelkiego ryzyka i odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku realizacji prac. Nasze czteroletnie doświadczenie pozwala na stwierdzenie, iż są to stali wykonawcy prowadzący działalność na terenie województwa podlaskiego.

Pytanie 5:

Prosimy o informację, z jakiego rodzaju nieruchomości Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy?

Odpowiedź:

Infrastruktura SSPW w przeważającej części zlokalizowana została w pasach drogowych dróg publicznych. Ponadto sieć znajduje się na terenach nieruchomości należących do Skarbu Państwa, nieruchomościach samorządów i jednostek im podległych oraz osób prywatnych. Zamawiający posiadał prawo do umieszczenia infrastruktury SSPW w tych nieruchomościach na podstawie decyzji drogowych, umów dzierżawy gruntu, umów udostępnienia nieruchomości, umów użytkowania gruntu, umów najmu lokalu.

Pytanie 6:

Dla czystych strat finansowych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 500 tys. PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy redukcyjnej 5% min. 1000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla czystych strat finansowych w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że światłowody będą w ponad 90% pod ziemią i że linie naziemne nie stanowią więcej niż 10% sieci.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że światłowody SSPW będą w 100% pod ziemią.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA


Mariusz Malinowski
Dyrektor
Biura Zamówień Publicznych